002 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DOM FELICIANO
SAPI - Sistema de Administra¢do Publica Integrado

Demonstracdo dos Fluxos de Caixa - Més: Dezembro Exercicio: 2021

Data: 31/01/2022
Hora: 11:15:34
Pag.: 0001

INGRESSOS
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remunerac¢do das Disponibilidades
Transferéncias Recebidas
Outras Receitas Operacionais

Total

DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Juros e Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Outras Despesas Operacionais

Total

INGRESSOS
Alienag¢ao de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Investimentos

Total

DESEMBOLSOS
Aquisicdo de Ativo Nao Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outras Despesas de Investimentos

Total

INGRESSOS
Operacdes de Crédito
Integralizacdo Capital Social Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outras Receitas de Investimentos

Total

| Exercicio

| Atual

| 1.650.298,83
| 0,00
| 0,00
| 0,00
| 1.650.298,83

| 0,00
| 0,00
| 0,00

Exercicio |

Anterior |

1.618.784,42 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
1.618.784,42 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
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| DESEMBOLSOS | | |

| Amortizagdo/Refinanciamento da Divida | 0,00 | 0,00 |
|  Outras Despesas de Investimentos | | |

| Total | 0,00 | 0,00 |

| Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento | 0,00 | 0,00 |

| INGRESSOS | | |
| Extraor¢amentérios | 299.548,29 | 289.057,69 |
| Transferéncias Recebidas | 1.973.223,50 | 1.932.950,66 |
| Outros Ingressos | 0,00 | 0,00 |
| Total | 2.272.771,79 | 2.222.008,35 |
Y iaF it s i e i st i A S L !
| DESEMBOLSOS | | |
| Extraor¢amentérios | 295.759,10 | 288.789,02 |
| Transferéncias Concedidas | 330.200,00 | 331.000,00 |
|  Perdas com Investimentos | 0,00 | 0,00 |
|  Outros Dispéndios | 0,00 | 0,00 |
| Total | 625.959,10 | 619.789,02 |
Y iaF it s i e i st i A S L !
| Fluxo de Caixa Extraorgamentdrio Liquido | 1.646.812,69 | 1.602.219,33 |

| Geragdo Liquida de Caixa e Equivalente de Caixa | -3.486,14 | -16.565,09 |
| caixa e Equivalente de Caixa Inicial | 9.062,52 | 25.627,61 |
| Caixa e Equivalente de Caixa Final | 5.576,38 | 9.062,52 |
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| Transferéncias Recebidas

| Intergovernamentais (Unido)

| Intergovernamentais (Estados e DF)
| Intergovernamentais (Municipios)

| Intragovernamentais

| Outras Transferéncias Recebidas

| Total

| Transferéncias Concedidas

| Intergovernamentais (Unido)

| Intergovernamentais (Estados e DF)

| Intergovernamentais (Municipios)

| Intergovernamentais (Consdércios Publicos)
| Intragovernamentais

| Outras Transferéncias Recebidas

| Total

|

|

| II - Quadro de Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas - Funcao
| LEGISLATIVA

| Total

| Juros e Encargos da Divida

| Juros e Corre¢do Monetdria da Divida Interna
| Juros e Corre¢do Monetdria da Divida Externa
| Outros Encargos da Divida

| Total

Fonte: SAPI, Unidade Gestora: Secretaria Municipal da Fazenda, Data: 31/01/2022, Hordario: 11:36:04

Exercicio

Atual

Exercicio

Atual

1.650.298,83
1.650.298,83

Exercicio

Atual

Exercicio |

Anterior |

Exercicio |

Anterior |

1.618.784,42 |
1.618.784,42 |

Exercicio |

Anterior |



